l'Europe. — Fol. 353. Besançon.

Tome III. Suite de l'Europe. Fol. 1. Besançon, suite. — Fol. 36.

« Catalogue des archevêques de Besançon. » — Fol. 04. Dole.

Période moyenne du XVIII e siècle. Papier. 436, 357 et i2I feuil-

lets. 155 sur 108 millim. Rel. carton, couvert de basane.

6(>0. Solinus, de mirabilibus mundi, etc.

Le traité de Solin, qui ouvre ce volume, est généralement connu

sous le titre de Polyhistor. Il est ici précédé (fol. 1) d'une table des

60 chapitres qui le constituent : dans les imprimés, ce même texte est

généralement coupé en 70 chapitres. — Début (fol. 3) : « Incipit pro-

hemium in quo Solinus scribit Advento, amico suo, stilum et modum
quem in prosecutione hujus operis vult tenere. Solinus Advento salu-

tem. Cum et aurium clementia et optimarum artium studiis prestare

te ceteris sentiam... n — Fin (fol. 52) : « ...bicoque non penitus ad

nuncupationem suam congruere insularum qualitatem. »

Fol. 52. - De miraculis que olim fuere Rome et in quibusdam aliis

civitatibus atque locis, et primo de Capitolio urbis Rome... - —
u Decimum : de Cartagine... Arx imminet mari, quod mare stagnum
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vocant, quia objectu protente lingue stagnatur. Expliciunt decem mira-

cula que olim fuere. »

Fol. 53 v°. « Prologus in historia Homanorum. Quia direptiones

Herculis, quas gens misera pertulit Hesperorum, in superioribus capi-

tulis declaravi... » — « Hispania flebilis remansit, omnium transeun-

tium pedibus conculcata et variorum presidum tirannide lacerata. »

— Cet opuscule du cardinal don Roderic Ximenès a été édité par

André Schott, dans le t. II de YHispania illuslrata, p. 186-195.

Fol. 61. « Incipit Mapa mundi. Deest copia librorum. Hic libellus

edatur nomenque ei mundi mapa dicitur, eoque disposito, totius orbis

in eo quasi in speculo conspiciatur... » — « ...Persarum cujus caput

Stists. Finitur Mapa mundi. »

Fol. 73. « Bellum inter Romanos et Xumantinos. Anno ab Urbe

coudita CCCCCC XX, cura major pêne infamia de fédère apud Xum-

mantiam facto... » — » ... quod Romani tanquam sibi ac de se dictum

exempli loco acceperunt. »

Fol. 73 v°. « Tractatus de antiquis edificiis et mirabilibus aime

l'rbis; et primo de mûris et continentibus in eisdem. » — «... Caput

vero et manus predicti ydoli ante palacium suum in Laterano, in

memoria, fecit poni : quod modo Palla Sassonis falso vocatur a vulgo.

Deo gratias. » — Cette description sommaire des monuments de Rome,

qui appartient au moyen âge, appelle le château Saint-Ange « Castel-